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107
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z  dnia 28 lutego 1948 r.

o upoważnieniu urzędów celnych do orzecznictwa w sprawach karnych skarbowych oraz ustaleniu
okręgów ich terytorialnej właściwości.

N a  podstaw ie §1 p. a) rozporządzenia M inistra § 1. D o  orzekania w  spraw ach o przestępstw a 
Skarbu z dnia 21 czerw ca 1947 r. o określeniu skarbow e, określone w  art. 47— j 7 1 w  art. 64 § 2
w ładz adm inistracji skarbow ej u praw nion ych  do praw a karnego skarbow ego z dnia 11 kw ietn ia
orzecznictw a w  sprawach o przestępstw a skarbo- 1$Ą7 r_ (D z . pj. R  p . p jr 32, p o z. 140) upow ażnia
w e (D z. U.. R . P. N r  51, poz. 261) zarządzam , co  si n i i  • m ienione urzęd  celne:
następuje: ’  J J

N a ob- 
szr rze 

DprtkCji
Ceł

Siedziba
U rzędu
C elnego

O kręg  m iejscow ej w łaściw ości obejm uje:

Gdańsk-
N o w y
P ort

m iasto: G dańsk,
p o w iaty : G dańsk, M albork, Elbląg, Starogard w o jew ó d ztw a  gdańskiego oraz 

p o w iat B raniew o w o jew ó d ztw a  olsztyńskiego.
<!

2

G dyn ia m iasto: G dynia,
p o w iaty: K a rtu zy , K ościerzyn a, L ęb ork  (W ejherow o) M orski w o jew ó d ztw a  

gdańskiego.

>-

Q

U stka pow iaty: B y tó w , Białogard, K ołobrzeg, K oszalin, M iastko, Sławno, Słupsk w o ­
jew ództw a szczecińskiego.

O Szczecin m iasto: Szczecin,
p o w iaty: Szczecin, N o w o gard , Ł ob ez w o jew ó d ztw a  szczecińskiego.

Świnoujście p o w iaty: W o lin , K am ień, G ryfice  w o jew ó d ztw a  szczecińskiego.

2

K o strzyn
n/O.

p o w iaty: G o rzó w , Strzelce K raińskie, Skw ierzyna w o jew ó d ztw a  poznańskiego 
oraz

p ow iaty: C hojn a, M yślibórz, Stargard, P yrzyce, C h oszczn o, G ry fin o  w o je­
w ó d ztw a  szczecińskiego.

c R zepin p o w iaty: R zep in , Św iebodzin, Sulęcin, M ięd zyrzecz w o jew ó d ztw a  p ozn ań ­
skiego.

2
G ubin p o w iaty: G ubin, K rosno, Zielona G óra w o jew ó d ztw a  poznańskiego.

P
O

Z Poznań miasta: G n iezn o, Poznań, Kalisz,
p o w iaty: C h o d zież, C zarn k ó w , G n iezn o, G ostyń , Jarocin, K alisz, K ępno, K o ło , 

K on in , Kościan, K roto szyn , Leszno, M iędzych ód, M ogiln o, N o w y  T om yśl, 
O b orn ik i, O stró w  W lk p ., Pila, Poznań, R aw icz , Śrem, Środa, Szam otuły, 
T u re k , W ągrow iec, W o lsztyn , W rześnia, W schow a, Ż n ’ n, Babim ost w o je­
w ó d ztw a  poznańskiego oraz p o w ia ty  D raw sko, W a lcz  w o jew ó d ztw a  
szczecińskiego.
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Na ob­
szarze 

Dyrekcji 
C sł

Siedziba
U rzędu
C elnego

O k ręg  m iejscow ej w łaściw ości obejm uje:

<
Z
N
O
Cu

B ydgoszcz miasta: B y d g o sz c :, G rudziądz, T o ru ń , W ło cław ek, In ow rocław , 
pow iaty: obszar ' województwa pom orskiego oraz p o w ia ty  K w id zy ń , Sztum , 

T c z e w  w oje^ ództw a gdańskiego i p o w ia ty  C złu ch ó w , Z ło tó w , Szczecinek 
w o jew ó d ztw a  szczecińskiego.

Z gorzelec p ow iaty: 3 olesławiec, L w ó w ek  Śląski, Lubań, Z gorzelec w o jew ó d ztw a  w r o ­
cławskiego.

W

W ałb rzych m iasto: W a łb rzyc h ,
p o w iaty: B js tr z y :a  K łod zk a, Jelenia G óra, Kam ienna G óra, K ło d zk o , D z ie r ­

żo n ió w , Świr nica, Jaw or, W ałb rzych , Z ąb k o w ice  Śląskie w o jew ó d ztw a  
w rocław skiego.

U

£

W ro cław m iasto: W ro cław ,
p o w iaty: Brzeg, G ło gó w , G óra, Legnica, Lubin, M ilicz, N am ysłów , O ław a, 

Oleśnica, Strzelin, S yców , Środa Śląska, T rzeb n ica , W o łó w , W ro cław , K o  
zuch ów , Szpi otaw a, Ż ary, Żagań, Z ło to ry ja  w ojew ódzjtw a w rocław skiego.

M

ja,V!
uJ

G liw ice miasta: B ytom , C liw ice , Zabrze,
p o w iaty: B ytom , D obrodzień, G liw ice, G łu bczyce, G ro d k ó w , K lu czb o rk , K o ­

źle, N iem odl n, N isa, O leśno, O p ole, Prudnik, R acib órz, Strzelce w o je­
w ó d ztw a  ślą: kiego.

O
K atow ice miasta: C h o rzó w , K atow ice , Sosnowiec,

p o w iaty: Będzin, Lubliniec, K atow ice , Pszczyna, R y b n ik , T arn ow skie  G ó ry , 
Zaw iercie w o jew ó d ztw a  śląskiego.

C ieszyn m iasto: Bielsko,
p o w irty : Bielsko, C ieszyn w o jew ó d ztw a  śląskiego.

Z w ard oń pow iaty: Biała, Ż yw iec w o jew ó d ztw a  krakow skiego.

C zarn y
D un ajec

p o w iaty : N o w y  T arg , L im anow a w o jew ó d ztw a  krakow skiego.

£ M uszyna p o w iaty: N o w y  Sącz w o jew ó d ztw a  krakow skiego  oraz p o w iaty  G orlice, Jasło 
w o jew ó d ztw a  rzeszow skiego.

o

ta

Przem yśl p o w iaty: B rzo zó w , D ębica, Jarosław, K olbuszow a, K rosno, Lesko, Lub aczów , 
Ł ańcut, M iel :c, N isk o , Przem yśl, P rzew orsk, R zeszów , Sanok, T arn ob rzeg  
w ojew ód ztw  i rzeszow skiego.

K
R

A

K rak ó w miasta: C zęstoch  nva, K rak ó w , R adom , K ielce,
p o w iaty: Bochnia, Brzesko, C h rzan ó w , D ąbrow a T arn ow ska, K rak ó w , M ie­

chów , M yślę lice , O lku sz, T arn ó w , W adow ice w o jew ó d ztw a  krakow skie­
go oraz p o w iaty  C zęstoch ow a, Iłża z  siedzibą w  W ierzb n iku , Jędrzejów , 
Kielce, K ozien ice, O p ató w , P iń czów , R adom , Sandom ierz, Stopnica z  sie­
dzibą w  Busku, W ło szczow a w o jew ó d ztw a  kieleckiego.

C hełm
Lubelski

m iasto: Lublin,

p o w iaty: Biłgora/, C hełm  Lub., H rubieszów , K raśnik, K rasnystaw , L ub artów , 
Lublin, Puław y, T o m aszó w  Lub., W łod aw a, Zam ość w o jew ó d ztw a  lubel­
skiego
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N a ob­
szarze 

Dyrekcji 
Ceł

Siedziba
U rzędu
C elnego

O k ręg  m iejscow tj właściw ości obejm uje:

Terespol p o w iaty: Biała Podlaska, Ł u k ó w , R r dzyń  Po-dl., Siedlce w o jew ó d ztw a  lubel­
skiego.

< B iałystok m iasto: B iałystok,
£
•<

pow iaty: obszar w o jew ó d ztw a  białostocM ego.

N O lsztyn m iasto: O lsztyn ,
W 
0i

p ow iaty: obszar w o jew ó d ztw a  o lsztyńskiego za w yjątk iem  p ow iatu  Braniew o.

< L ód ż m iasto: Ł ód ź, P io trk ów ,
p o w iaty : obszar w o jew ó d ztw a łódzkiego.

W arszaw a m iasto: stoi. m. W arszaw a,
p o w iaty : obszar w o jew ó d ztw a warszaw skiego.

§ 2. i .  Zarządzenie niniejsze w chod zi w  życie  
z dniem  ogłoszenia.

okręgów  ich terytorialn ej właściwości 
(M onitor Polski z  dnia 2 sierpnia 1947 r

2. Jednocześnie traci m oc obow iązującą N r  r° 4’ P° Z' 6^ '  M ;nister skarbu
zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 31 Tr -r-. 1 < •
lipca 1947 r. o upow ażnieniu u rzęd ów  ( ) K on stan ty  Dąbrowski
celnych do orzeczn ictw a W  sprawach (Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 2 marca 1948 r.
karn ych  skarbow ych  oraz ustaleniu Nr 25. pcz. 98).

108

OKÓLN IK

z dnia 12 m arca 1948 r.

w sprawie wysokości zaliczek miesięcznych na podatek dochodowy w roku Dodatkowym 1948 od 
przedsiębiorstw państwowych oraz przedsiębiorstw i mają:ków pozostających pod zarządem pań­

stwowym.

I. M inisterstw o Skarbu podaje poniżej do w ia­
dom ości i stosowania uchw ałę K om itetu  E k o n o ­
m iczn ego R a d y  M in istrów  z dnia 17 lutego 1948 r. 
w  sprawie w ysokości zaliczek m iesięcznych na p o ­
datek d och od ow y w  roku  p o d atk ow ym  1948 na­
leżn ych  od przeds:ębiorstw  pań stw ow ych  oraz 
przedsiębiorstw  i m ajątków  pozostających  pod za­
rządem  państw ow ym :

„ A . W yso k ość zaliczek  m iesięcznych na poda­
tek d och od ow y:

1) od  przedsiębiorstw  pań stw ow ych  oraz p rzed­
siębiorstw  i m ajątkó w  pozostających pod zarządem  
państw ow ym , z w yjątk iem  przedsiębiorstw  w ym ie­
n ion ych  w  p k t  2 i 3 —  w yn osi 50%  zysku;

v

2) od przedsiębiorstw  podległych  D epartam en­
tow i P rzem ysłu  M iejscow ego M inisterstw a P rze­
m ysłu i H andlu  —  w ynosi 2 5 %  zysku;

3) od przedsięb-orstw  objętych  zasadami syste­
m u fina tsow ego, ustalonym i uchw alą R a d y  M in i­
strów  z dnia 21. V III. 1947 r., zaliczka na poda­
tek doc lo d o w y  będzie pobierana zgodnie z  tezą 
X X X V  w yżej cytow an ej u ch w ały. Z a  przedsiębior­
stwa ju i objęte zasadami system u finansow ego 
uw aża s ę przedsiębiorstw a p rod u kcyjn e podległe 
M inisterstw u Przem ysłu i H an dlu, ujęte organiza­
cyjnie w  C entraln e Z arząd y  i Z jednoczenia w raz 
z ich C  ntralam i zaopatrzenia i zb ytu .

B. Przedsiębiorstw a państw ow e posiadające fo r ­
m ę praw ną spółek han dlow ych  opłacają zaliczki 
w edług działu II dekretu o podatku  dochodow ym .

C . O  objęciu przedsiębiorstw a lub typu  przed- 
siębiorstw  zasadami system u finansow ego decyduje 
M inister Skarbu w  porozum ieniu  z w łaściw ym  m i­
nistrem .
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D . U ch w ała  p o w yższa  nie d o ty c zy  przedsię­
biorstw  rozliczających  się centralnie ze  Skarbem  
Państw a w  ram ach budżetu  państw ow ego i w y ­
szczególnion ych  w  zarządzeniu M inistra Skarbu, 
ogłoszonym  w  M on itorze P olskim ".

Jednocześnie M inisterstw o Skarbu w yjaśnia, że 
przedsiębiorstw a podlegle D epartam en tow i P rze­
m ysłu M iejscow ego M inisterstw a Przem ysłu  i H an ­
dlu podlegają w  roku  p o d atk ow ym  1948 o b ow iąz­
k o w i p odatkow em u w edług działu III dekretu 
z  dnia 8 stycznia 1946 r. o p odatku  d och odow ym  
(D z. U . R . P. z  1947 r. N r  25, poz. 99).

II. W  zw iązk u  ze zm ianą od dnia 1 stycznia 
1948 r. w ysokości zaliczek  na p odatek  d och od ow y 
dla n iek tó rych  p o d atn ik ó w  podlegających op o­
datkow aniu  w edług przepisów  działu III oraz, b io­
rąc pod uw agę okoliczn ość, że n iektóre przedsię­

biorstw a m o g ły  o b liczyć  zaliczkę za m iesiąc sty ­
czeń i lu ty  1948 r. p rz y  zastosow ariu  stopy w ła ­
ściwej dla nich  w  roku  p o d atk ow ym  1947, M in i­
sterstw o Skarbu na podstaw ie art. 38 ust. 3 dekre­
tu z  dnia 16 m aja 1946 r. o zobow iązaniach  podat­
k o w y ch  (D z. U . R . P. N r  27, p oz. 173) przesuwa 
do dnia 15 kw ietn ia 1948 r. term in, od k tó re g o  na­
le ży  pobierać dodatek za zw ło k ę  od  różn icy  m ię- 
d zy  k w o tą  zaliczek  za miesiące styczeń i lu ty  
1948 r. należn ych  w edług zasad niniejszego zarzą­
dzenia, a k w o tą  zaliczek  w p łacon ych  w edług za ­
sad dotychczas obow iązujących, pod  w arun kiem  
uiszczenia ró żn icy  do w y że j w ym ienionego term i­
nu (do dnia 15 kw ietn ia  1948 r.).

D y re k to r  D epartam entu 
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D . V. 3828/3/48).

109

OKÓ LN IK  

z  dnia 13 m arca 1948 r. 

w sprawie kart rejestracyjnych na rok podatkowy 1948.

M inisterstw o Skarbu podaje do w iadom ości, że grudnia 1945 r. o  podatku  o b ro to w ym  (D z. U .
w  jedn ym  z  najbliższych  D zien n ik ó w  U staw  R . P. R . P. z  1946 r. N r  3, p oz. 23). U staw a ta zm ienia
zostanie ogłoszona uchw alona p rzez Sejm U staw o- m . in. art. 10 p ow yższego  dekrćtu, k tó r y  o trzy- 
d aw czy  R .P . z  m ocą o b ow k żującą od  dnia 1 stycz- *e obecnie brzm ienie następujące:
ma 1948 r. ustawa o zm ianie dekretu z  dnia 21

„Art. 10. Ceny kart rejestracyjnych wynoszą:

O znaczenie zakładów , przedsiębiorstw  i zajęć

W miastach 
ponad 

100.000 
mieszk.

W miastami 
do 

100 00 
mi szk.

W gnie ach 
miejskii h

r o c z n i e  z ł o ' !)ch

1. Z ak ład y  handlow e i usługowe:

a) obow iązane do prow adzenia ksiąg h an d low ych  . 7.500 51)00 2.500

b) obow iązane do prow adzenia ksiąg u proszczon ych 5.000 2.500 1.250

c) pozostałe . . . . . . . . . . 3.000 1.500 750

2. Przedsiębiorstw a handlu:

a) rozw oźn ego  i jarm arcznego . . . . . . . 1.500 1.500 1.500

b) obnośnego . . . . . . . . . . 500 500 500

3. Z a k ład y  przem ysłow e, rzem ieślnicze i górnicze oraz przedsię- 
siębiorstw a w yrębu  lasu:

a) obow iązane do prow adzenia ksiąg h an d low ych  . 7.500 7.500 7.500
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„A rt. 10 C e n y  k a it  rejestracyjnych w ynoszą:

O znaczenie zakładów , przedsiębiorstw  i zajęć

W miastach 
ponad 

100.000 
mieszk.

W m lasiach 
do 

100.000 
mies-ik.

W  gminach 
miejskich

r o c z n i e  z l o t W h

b) obow iązan e do prow adzenia ksiąg u proszczon ych 5 .0C0 5.000 5.000

c) pozostałe . . . . . . . . . . 1.5C0 750 500

4. Składy . ..................................................................................... 500 500 500

5. Zajęcia zaw odow e:

a) pośrednicy giełdow i (m aklerzy), handlow i, ekspedytorzy 
m iędzym iastow i (nieposiadający taboru) i celni . 5.000 5.000 5.000

b) p om ocn icy  p odróżu jący, in sp ektorzy  i ajenci zakład ów  ubez­
pieczeń, przedsiębiorstw  p rzew o zo w ych , kom u n ik acyjn ych  
i in stytu cyj k re d y to w y ch  . . . . . . . 1.000 1.000 1.000

c) lekarze, lekarze w eterynarii, lekarze dentyści i tech n icy  den­
tystyczn i, fe łczerzy , położn e, pielęgniarki dyplom ow ane, ad­
w okaci, notariusze, o b roń cy sądow i, in żyn ierow ie oraz tech­
n icy  ........................................................................................................... 1.500 1.000 500

6. W szelk ie  inne przedsiębiorstw a, zak ład y oraz zajęcia zaw odow e 
i zatrudnienia q  celach zarob k ow ych :

a) obow iązane do prow adzenia ksiąg h an d low ych  . 7.500 5.000 2.500

b) obow iązan e do prow adzenia ksiąg u proszczon ych  . 5.000 2.500 1.250

c) pozostałe . ...................................................................................... 1.500 750 500

Jak w y n ik a  z  p ow yższego  —  zm iany w  p o ró w ­
naniu z  dotych czasow ym  stanem p raw n ym  w  za­
kresie cen k art rejestracyjnych polegają na w p ro ­
w adzeniu kryteriu m  ksiąg zam iast kryteriu m  
obrotu  oraz na podniesieniu cen k a rt rejestracyj­
nych.

Pon iew aż w ym ien io n y  przepis będzie m iał m oc 
obow iązującą od  dnia i  styczn ia 1948 r., na podat­
nikach, k tó rz y  nabyli dotychczas k a rty  rejestracyj­
ne na ro k  p o d a tk o w y  1948 w edług zasad d o ty ch ­
czas obow iązujących, ciąży  obow iązek  d opłaty  ró ż­
nic do cen n o w ych .

W  zw iązk u  z  p o w yższym  M inisterstw o Skarbu 
F leca, b y  —  z  chw ilą  ogłoszenia w  D zien n iku  
kJstaw ustaw y o zm ianie dekretu o podatku  ob ro ­
tow ym  —  ogół p odatn ików  został niezw łoczn ie 
P ow iadom iony o ob ow iązku  d op łaty  różn ic do n o ­
w y ch  cen w  sposób, jaki izb y  skarbow e uznają za 
w łaściw y.

Jednocześnie M inisterstw o Skarbu na podstaw ie 
art. j8  ust. 1 dekretu z  dnia 16  m aja 1946 r. o p o ­

stępow aniu p o d atkow ym  (D z. U . R . P. N r  27, 
p oz. 174) odracza term in d op łaty  różn ic z tytu łu  
należności za k a rty  rejestracyjne na ro k  p o d atk o ­
w y  1948 na okres jednego miesiąca od  dnia o g ło ­
szenia ustaw y w  D zien n ik u  U staw  Pv. P. oraz na 
zasadzie art. 38 ust. 3 dekretu z  dnia 16 maja 
1946 r. o  zobow iązaniach  p o d a k to w ych  (D z. U . 
R . P. N r  27, p oz. 173) przesuw a term in, od k tó re­
go  rozp oczyn a się pobieranie d od atków  za zw łokę 
od nieuiszczon ych d opłat na okres jednego m ie­
siąca od  dnia ogłoszenia ustaw y w  D zienn iku  
U staw  R . P.

Pod atn ik , obow iązan y do d opłaty  różn icy , p o ­
w inien z ło ży ć  w e w łaściw ym  urzędzie skarbow ym  
(rew izyjnym ) należycie w ypełnioną deklarację w e ­
dług załączonego w zo ru  w  jednym  egzem plarzu 
(gd yż nie zachodzi p otrzeba przesłania odpisu de­
klaracji na dopłatę G łów n em u U rzęd o w i S ta ty­
stycznem u oraz sam orządow i gospodarczem u bądź 
zaw odow em u) oraz jednocześnie uiścić p rzyp ada­
jącą należność.

Izb y  skarbow e dołożą w szelkich  starań w  k ie­
run ku  zorganizow an ia akcji poboru  d opłat różnic
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z  ty tu łu  należności za k a rty  rejestracyjne na rok  
p o d a tk o w y  1948 tak, b y  urzęd y skarbow e (rew i­
zyjne) b y ły  p rzygo tow an e do prow adzenia tej akcji 
już od dnia ogłoszenia ustaw y.

R ów nocześnie M inisterstw o Skarbu nadmienia, 
że zarząd ziło  nakład d ru kó w  deklaracji na dopłatę 
oraz deklaracji na nabycie k a rty  rejestracyjnej we-

Zał: w z ó r  deklaracji.

D E K L A R A C J A  

na dopłatę do karty rejestracyjnej na r. 1948

N a zw a  firm y lub nazw isko  i im ię......................................................................................................................................

R od zaj przedsiębiorstw a (z a ję c ia ) .......................................................................................................................................
m

M iejsce w yko n yw an ia  przedsiębiorstw a (z a ję c ia ) ...................................................................................................

Przedsiębiorstw o (zajęcie) znajduję się: (właściwe podkreślić) w  mieście liczącym  ponad 100.000 

m ieszkańców , w  mieście liczącym  do 100.000 m ieszkańców , w  gm inie w iejskiej.

Przedsiębiorstw o obow iązane jest do prow adzenia ksiąg: handlow ych, uproszczon ych , p o d atk o ­

w ych , nieobow iązane do prow adzenia jak ich k o lw iek  ksiąg (właściwe podkreślić).

Podstawa praw na oraz cechy uzasadniające obow iązek prow adzenia ksiąg (np. kupiec rejestro­

w y , przedsiębiorstw o w  w iększym  rozm iarze, p r z y  hotelach —  podać ilość p o k ojó w , p rzy  m ły ­

nach podać, cz y  są w alce i t.p.) . .  ................................ •..................................................................................................

dług zm ienionego w z o ru  N r  20x1 b; p o  w ejściu 
w  życie  ustaw y now elizującej dekret o  podatku  
o b ro tow ym  deklaracji na nabycie k a rty  rejestra­
cyjnej p o w in n y b y ć  składane p rzez p odatników  
w yłącznie w edług now ego w zo ru  N r  2011 b.

M inister Skarbu 
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. D. V. 3553/3/48).

D opłacam  k w o tę   zł.

tytu łem  różn icy  p om ięd zy należną za kartę rejestracyjną w  m yśl p .............. lit. . . . art. 10 dekretu

z  dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku  o b ro to w ym  w  brzm ieniu art. I p k t. 4) ustaw y o zm ianie de­

kretu  z  dnia 21 grudnia 1945 r.

k w o t ą ............................... zł

a k w o t ą .............................. zł

uiszczoną w  d n i u ............................... p rz y  w ykupieniu  k a rty  rejestracyjnej N r ..................

................................ d n i a .............................  P o d p is ....................................................

Adnotacje Urzędu Skarbowego —  Rewizyjnego.

P ob rana dopłatę do k a rty  rejestracyjnej

N r ...............w  d n i u .....................z ł ........................  P ozycja  dziennika kasow ego

Podpis likw idatora: Podpis kasjera:
datow n ik

Pozycja 109



Pnz. T  R E S C Data

107 Upoważnienie urzędów celnych do orzecznictwa w spra­
wach karnych skarbowych oraz ustalenie okręgów ich 
terytorialnej właściwości.

Z 28 II. 1948 r.

108 Wysokość zaliczek miesięcznych na podatek dochodowy 
w roku podatkowym 1948 od przedsiębiorstw państwo­
wych oraz przedsiębiorstw i majątków pozostających pod 
zarządem państwowym.

0 12 III. 1948 r.

109 W spray ie kart rejestracyjnych na rok podatkowy 1948. 0 13 III. 1948 r.
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228 Nr 30

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB —  „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS » karny skarbowy
OSk u Ochrony Skarbowej
C K u obro-u pieniężnego i kredytu
B »» budżetowy
K ii finansów i podatków komunalnych
RK ii rachunkowo-kasowy
C ,, ceł
ZPP u zobowiązań i postępowania podatkowego
POD ii podatków: obrotowego i dochodowego
PW podatku od wynagrodzeń
MOSk podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P ii innych podatków bezpośrednich
EA ii egzekucji administracyjnej
A ii akcyz
M ii monopolów
U u ubezpieczeń
Sp ii spółdzielczości
Ł likwidacyjny
R ii różnych
Z — zarządzenie
1 — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

Cena zł 44

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zl 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego' Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r *4428 , podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną hez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


